
Uchwała Nr 4645/2022  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach 

Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej  

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 Kształcenie 

ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), art. 2 pkt. 2, art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 pkt. 3  

oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818 ze zm.), 

uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+)  

wraz ze zmianami, uchwały nr 2035/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 maja 2016 r.  

w sprawie: identyfikacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego/Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu pn. „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” jako projektu pozakonkursowego 

w ramach WRPO 2014+ ze zmianami, uchwały nr 2134/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 1 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 

8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu  

do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3.  Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła 

Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy w ramach WRPO 2014+ oraz uchwały nr 2959/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku 

o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, 

Poddziałania 8.1.3 Kształcenie ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy, 

złożonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowanego przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach WRPO 2014+ ze zmianami, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2016 r.  

(ze zmianami) w Zobowiązaniu do realizacji projektu pozakonkursowego Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w ramach Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki 

szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej,  Poddziałania 8.1.3 Kształcenie 



ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Zobowiązanie)  wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu zgodnie z zapisami zmienionego Zobowiązania, o którym mowa § 1. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi oraz Wicedyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu. 

§ 4      

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
   



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 4645/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 3054/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” realizowanego w ramach 

Działania 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej  

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałania 8.1.3 Kształcenie 

ogólne – Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – projekt pozakonkursowy Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt. 3 wyżej wymienionej 

Ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności zawieranie z wnioskodawcami umów 

o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowaniu projektu. Ponadto zgodnie z art. 52a 

Umowa o dofinansowanie projektu oraz decyzja o dofinansowaniu projektu mogą zostać zmienione, 

w przypadku gdy zmiany nie wpływają na spełnianie kryteriów wyboru projektu w sposób, który skutkowałby 

negatywną oceną tego projektu. 

Zgodnie z zapisami WRPO na lata 2014-2020  przewidziano realizację projektu pozakonkursowego 

przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w zakresie tworzenia w szkołach i placówkach systemu 

oświaty warunków do nauczania i uczenia się z wykorzystaniem nowoczesnych technologii,  

w tym technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK). Zmiany w Zobowiązaniu dotyczą w szczególności 

zwiększenia wartości projektu o kwotę 8 400 000,00 PLN, tj. ze 112 323 999,98 PLN na 120 723 999,98 

PLN, w tym kwoty dofinansowania z 106 052 799,98 PLN na 114 687 799,98 PLN. Ponadto zaktualizowano 

wzór Zobowiązania do obecnie obowiązującego.   

Zwiększenie wartości projektu podyktowane zostało stwierdzoną przez realizatora projektu – 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu potrzebą dostosowania oferty projektu do intensywnie 

rozwijających się nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych (oprogramowania  

3-D wspomagającego proces kształcenia). 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.   

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4645/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

 1 

 
 

ZOBOWIĄZANIE DO REALIZACJI PROJEKTU POZAKONKURSOWEGO 
SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO W RAMACH DZIAŁANIA 

8.1 OGRANICZENIE I ZAPOBIEGANIE PRZEDWCZESNEMU KOŃCZENIU 
NAUKI SZKOLNEJ ORAZ WYRÓWNANIE DOSTĘPU DO EDUKACJI 

PRZEDSZKOLNEJ I SZKOLNEJ, PODDZIAŁANIA 8.1.3 KSZTAŁCENIE 
OGÓLNE – CYFROWA SZKOŁA WIELKOPOLSK@ 2020 - PROJEKT 

POZAKONKURSOWY WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO PROGRAMU 

OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

 

Tytuł Projektu: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 

Numer Zobowiązania: RPWP.08.01.03-30-0001/16-04 

 

zwane dalej „Zobowiązaniem”.  

 

Za realizację Projektu odpowiedzialny jest  

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, ul. Górecka 1, 60-201 
Poznań, NIP 7781201629, REGON 001391528 

działający w imieniu i na rzecz Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 
zwanego dalej „Beneficjentem”, który działa również w imieniu i na rzecz Partnera, 

jakim jest ……………………………………………… 

reprezentowany przez: 

Panią Ewę Superczyńską  

– Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu oraz 

Pana Piotra Waśko  

- Wicedyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu,  

działających na podstawie pełnomocnictwa udzielonego Uchwałą Nr 
2386/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 lipca 2016 

roku. 

§ 1 

W Zobowiązaniu do realizacji projektu pozakonkursowego w ramach Poddziałania 
8.1.3 Kształcenie ogólne - Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020– projekt 

pozakonkursowy realizowany przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
pt.: „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” zwane dalej „Zobowiązaniem” 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W preambule Zobowiązania pkt 6 przyjmuje brzmienie: 

6) Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
przyjętego Uchwałą nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 



 

2 

 

dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 ze zm. oraz zatwierdzonego 

Decyzją Wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2014) 10153 z dnia 17 
grudnia 2014 r. ze zmianami. 

 

2. Rozdział 2 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

2. Łączna wysokość wydatków kwalifikowalnych Projektu wynosi 

120 723 999,98 zł (słownie: sto dwadzieścia milionów siedemset 
dwadzieścia trzy tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć 
złotych 98/100) i obejmuje: 

1) dofinansowanie w kwocie 114 687 799,98 zł (słownie: sto 
czternaście milionów sześćset osiemdziesiąt siedem tysięcy 

siedemset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 98/100), z 
następujących źródeł: 

a) ze środków europejskich w kwocie 102 615 399,98 zł 
(słownie: sto dwa miliony sześćset piętnaście tysięcy trzysta 
dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 98/100), co stanowi 85% 

wydatków kwalifikowalnych Projektu; 

b) ze środków dotacji celowej w kwocie  12 072 400,00 zł 

(słownie: dwanaście milionów siedemdziesiąt dwa tysiące 
czterysta złotych 00/100), co stanowi nie więcej niż 10% 
wydatków kwalifikowalnych Projektu. 

2) wkład własny w kwocie 6 036 200,00 zł (słownie: sześć milionów 
trzydzieści sześć tysięcy dwieście złotych 00/100) co stanowi nie 

mniej niż 5% wydatków kwalifikowalnych Projektu, z 
następujących źródeł: 

a) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego w 

kwocie 6 036 200,00 zł (słownie: sześć milionów trzydzieści 
sześć tysięcy dwieście złotych 00/100); 

b) ze środków ….. w kwocie … zł (słownie: …). 

 
3. W Rozdziale 9 przypis nr 11 przyjmuje brzmienie: 

 
11 Zapis nie dotyczy projektów rozliczanych w ramach art. 67 ust. 1 lit. c 

Rozporządzenia 1303/2013 (tj.: projektów ryczałtowych - nie przekraczających 
100 tys. euro kwoty dofinansowania). 

 

4. W Rozdziale 16 przypis nr 25 przyjmuje brzmienie: 

 
25 W zakresie nieuregulowanym stosuje się procedurę nr 4 określoną w 

załączniku nr 1 do wytycznych w zakresie gromadzenia danych.

 

5. W Rozdziale 20 przypis nr 29 przyjmuje brzmienie: 

 
29Zapisów ust. 2-6 nie stosuje się w przypadku Projektu rozliczanego w oparciu 
o kwoty ryczałtowe/stawki jednostkowe zgodnie z rozdziałem 6.6 wytycznych w 



 

3 

 

zakresie kwalifikowalności. Beneficjent będący podmiotem zobowiązanym do 
stosowania ustawy Pzp przeprowadza zamówienie publiczne z zastosowaniem 

przepisów przedmiotowej ustawy. 
 

6. Rozdział 20 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

2. W przypadku zamówień o wartości przekraczającej 50 tys. PLN netto tj. bez 
podatku od towaru i usług (VAT), Beneficjent oraz Partnerzy udziela/ją 
zamówień w ramach Projektu1 zgodnie z ustawą Pzp albo zasadą 

konkurencyjności na warunkach określonych w wytycznych w zakresie 
kwalifikowalności. 

 

7. Rozdział 20 ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

4. Rozeznania rynku nie przeprowadza się dla towarów i usług, dla których 

Instytucja Zarządzająca określiła w Zasadach ubiegania się o 
dofinansowanie wymagania dotyczące standardu oraz cen rynkowych 

najczęściej finansowanych towarów i usług. 

8. Rozdział 21 ust. 7 przyjmuje brzmienie: 

7. Beneficjent ponosi odpowiedzialność, tak wobec osób trzecich, jak i wobec 

powierzającego, za szkody powstałe w związku z nieprzestrzeganiem RODO, 
ustawy o ochronie danych osobowych, przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego dotyczącego ochrony danych osobowych oraz za 
przetwarzanie powierzonych do przetwarzania danych osobowych 
niezgodnie ze Zobowiązaniem. 

9. Rozdział 22 ust. 1 pkt 3 przyjmuje brzmienie: 

3) wymogami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r.  

w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez 
podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane  

z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych2; 

 

10. W rozdziale 22 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

4) zapisami wniosku o dofinansowanie. 

 

11.  Rozdział 24 ust. 2 suma kontrolna  przyjmuje brzmienie: 

   Suma kontrolna: 5970 6472 930f 26ea3. 

12. Rozdział 25 ust. 1 pkt 11 przyjmuje brzmienie: 

11) Beneficjent nie realizuje/nie zrealizował Projektu zgodnie z przepisami 

prawa wspólnotowego i krajowego, zasadami Programu, zapisami 
Wniosku lub obowiązkami wynikającymi ze Zobowiązania; 

                                                           
1 W sposób zapewniający przejrzystość oraz zachowanie uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców. 
2 Tekst ww. rozporządzenia oraz wzory materiałów informacyjnych znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pod adresem https://www.gov.pl/premier/dzialania-informacyjne. 
3 Należy podać numer sumy kontrolnej aktualnej wersji Wniosku. 



 

4 

 

13. Rozdział 25 ust. 1 pkt 14 przyjmuje brzmienie: 

14) Beneficjent zawiera umowę/zmienia umowę/odstępuje od umowy o 
partnerstwie niezgodnie z zapisami Zasad ubiegania się o 

dofinansowanie.  

14. Rozdział 25 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

2. W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 

niniejszego Rozdziału, Instytucja Zarządzająca może uchylić 
Uchwałę. Jedno zdarzenie lub okoliczność dotycząca realizacji 

Zobowiązania może wyczerpywać jedną lub więcej umownych 
przesłanek uchylenia Uchwały. Uchylenie Uchwały następuje 
poprzez pisemne oświadczenie Instytucji Zarządzającej w tym 

zakresie przesłane na adres Beneficjenta wskazany w Rozdziale 
32 ust. 1 Zobowiązania lub inny adres skutecznie wskazany 

pisemnie przez Beneficjenta Instytucji Zarządzającej po podjęciu 
Uchwały. Uchylenie Uchwały w przypadkach wskazanych w ust. 1 
niniejszego Rozdziału następuje z datą wskazaną w oświadczeniu 

pisemnym Instytucji Zarządzającej wskazanym w zdaniu 
poprzednim, najpóźniej zaś z datą otrzymania wskazanego 

oświadczenia o uchyleniu Uchwały. 

15. Rozdział 27 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

2. W przypadku uchylenia Uchwały na podstawie Rozdziału 25 ust. 1 pkt 4-
11, 13- 14 i Rozdziału 26 Beneficjent ma prawo do wydatkowania 
wyłącznie tej części otrzymanego dofinansowania, które odpowiadają 

prawidłowo zrealizowanej części Projektu, z zastrzeżeniem ust. 3-5, o ile 
nie zaszły okoliczności uzasadniające uchylenie Uchwały na podstawie 

Rozdziału 25 ust. 1 pkt 1-3, 12. 

 
16. Rozdział 32 ust. 1 pkt 1 przyjmuje brzmienie: 

1) Instytucja Zarządzająca: Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań; 

 

17.  Załącznik nr 2 do Zobowiązania: Wniosek przyjmuje brzmienie jak załącznik 
nr 1 do niniejszego Zobowiązania; 

18.  Załącznik nr 4a do Zobowiązania przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 
niniejszego Zobowiązania. 

19.  Załącznik nr 4b do Zobowiązania przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszego Zobowiązania. 
 

20.  Załącznik nr 8 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia uczestnika Projektu dot. 
przetwarzania danych osobowych przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 

niniejszego Zobowiązania; 
 

21.  Załącznik nr 9 do Zobowiązania: Wzór oświadczenia osób, których dane są 
przetwarzane w związku z badaniem kwalifikowalności środków w Projekcie,  



 

5 

 

w tym w szczególności personelu projektu, a także oferentów, uczestników 

komisji przetargowych i wykonawców/osoby uprawnionej do dostępu  
w ramach SL2014 przyjmuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego 

Zobowiązania; 
 

22.  Załącznik nr 12 do Zobowiązania: Podział kwoty dofinansowania przyjmuje 
brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszego Zobowiązania; 

 

§ 2 

 

W pozostałym zakresie zapisy Zobowiązania wraz z pozostałymi załącznikami 
pozostają w mocy i nie uległy zmianie. 

 

§ 3 

 

Załączniki do niniejszego Zobowiązania: 

1. Wniosek; 

2. Załącznik nr 4a: Szczegółowy harmonogram płatności (dotyczy jednostek 
sektora finansów publicznych); 

3. Załącznik nr 4b: Szczegółowy harmonogram płatności (dotyczy podmiotów 

spoza sektora finansów publicznych); 

4. Załącznik nr 8: Wzór oświadczenia uczestnika Projektu dot. przetwarzania 

danych osobowych; 

5. Załącznik nr 9: Wzór oświadczenia osób, których dane są przetwarzane  
w związku z badaniem kwalifikowalności środków w Projekcie, w tym  

w szczególności personelu projektu, a także oferentów, uczestników komisji 
przetargowych i wykonawców/osoby uprawnionej do dostępu w ramach 

SL2014; 

6. Załącznik nr 12: Podział kwoty dofinansowania. 

Podpisy: 

  ................................................ 

  Beneficjent  

 

 

 

 

 

 


